Дело №5-29-284/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
30 августа 2017 года                                                                                                                   г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В, Черкашин Артём Юрьевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Мыца Антона Сергеевича, (изъято) года рождения, уроженца г(изъято), работающего (изъято), проживающего по адресу: (изъято),

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

                                                                            УСТАНОВИЛ:

(изъято) года в адрес мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым поступил материал протокол об административном правонарушении № (изъято)  от (изъято) (далее - протокол) по ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ в отношении Мыца Антона Сергеевича, (изъято) года рождения.

Согласно протокола об административном правонарушении Мыц А.С. обвиняется в том, что 20.03.2017 г. в 10 часов 00 минут на (изъято) км а/д «(изъято)», управляя транспортным средством,  допустил выезд в нарушение правил дорожного движения РФ на полосу, предназначенную для встречного движения через сплошную линию дорожной разметки 1.1. Своими действиями Мыц А.С. нарушил п.1.3 ПДД РФ.
05 мая 2017 года протокол об административном правонарушении, в связи с не соответствием требованиям ч.2 ст.28.2 КоАП РФ, поскольку находящиеся в материалах дела фототаблица и список нарушений не содержат подписи и фамилии лица, их заверившего.

08.08.2017 года протокол об административном правонарушении в отношении Мыца А.С. вновь поступил мировому судье судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым и определением и.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировым судьей судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 08.08.2017 года был назначен к рассмотрению на 30.08.2017 года в 9.00 часов.
В судебном заседании Мыц А.С. заявил ходатайство о прекращении производства по делу, в связи с истечением срока привлечения к административной ответственности.

Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает, что производство по делу подлежит прекращению за истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

В соответствии с ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ, постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух месяцев (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, - по истечении трех месяцев) со дня совершения административного правонарушения.
Протокол об административном правонарушении №23 ЯМ № 381496 от 20.03.2017 г. по ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ в отношении Мыц А.С. поступил в адрес мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым 02.05.2017 г., был направлен на доработку определением от 05.05.2017 г. и повторно поступил в адрес мирового судьи 08.08.2017 года, то есть после истечения срока давности привлечения к административной ответственности.
В соответствии с п. 14 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2005 г. № 5 (в ред. Постановлений Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 25.05.2006 г. № 12 и от 11.11.2008 г. № 23) «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ» истечение установленных ст.4.5 КоАП РФ сроков давности привлечения к административной ответственности является безусловным основанием, исключающим производство по делу об административном правонарушении (п.6 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ).

На основании изложенного и руководствуясь ст.4.5, п.6 ст.24.5, ч.2 ст.29,4, ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, мировой судья

                                                             ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Мыца Антона Сергеевича, предусмотренном ч.4 ст.12.15 КоАП РФ, прекратить за истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин